

BESICHTIGUNGSBERICHT

Betrifft	: TR2/Kas/5tg./6/4R/M6 Opel Vivaro Kastenwagen Diesel Vivaro L1H2 1,6 CDTI	Nächste § 57a Beg.	: November 2026 Nr.: SIEHE FOTO
Fahrgestell-Nr.	: W0VF7G608KV610925	Eigen-/Gesamtgew.	: 1 740 kg / 2 900 kg
National-/Modellcode	: 223128 / 92	Nutzlast	: 1 160 kg
Erstzulassung	: 07.11.2018	Sitzplätze	: 3
Tachostand	: 120 027 km abgelesen	Allgemeinzustand	: genügend
Hubraum/Leistung	: 1 598 cm ³ / 92,00 kW	Lackart/Farbe / Zust.	: 2-SCHICHT-UNI / weiß / Optisch mittel
Kraftstoffart	: Diesel	Alter	: 90 Monate

Zusammenfassung der voraussichtlichen Wiederherstellungskosten:

		exkl. USt.	USt.	inkl. USt.
Technische Schäden	EUR	1 018,90	203,78	1 222,68
Fahrzeugaufbereitung	EUR	250,00	50,00	300,00
Stoßstange vorne	EUR	639,05	127,81	766,86
Stoßstange hinten	EUR	748,40	149,68	898,08
Hagelschaden	EUR	1 931,16	386,23	2 317,39
Flügeltüren	EUR	4 370,12	874,02	5 244,14
Seite rechts	EUR	3 969,63	793,93	4 763,56
Seite links	EUR	1 562,93	312,59	1 875,52
Dach	EUR	2 532,61	506,52	3 039,13
Innenraumschäden	EUR	2 517,19	503,44	3 020,63
Klasse 2	EUR	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme aller Schäden	EUR	19 539,99	3 908,00	23 447,99

Die Ermittlung der WH-Kosten erfolgte aufgrund der äußerlich erkennbaren Schäden .

Damage History-Anfrage wurde nicht durchgeführt.

Bereifung auf Seite 11
Sonderausstattung auf Seite 11

Zusammenfassung Technische Schäden:

Ersatzteile-Original	:	EUR	496,00
Arbeitslohn	: AZ 13,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	172,90
Sonstige Kosten (Material)	:	EUR	350,00
	exkl. USt.	EUR	1 018,90
	+ 20% USt.	EUR	203,78
Reparaturkosten inkl. USt.		EUR	1 222,68

Schadenbeschreibung:

Zur Info:

2 Fahrzeugschlüssel im Fahrzeug.

Keine Sommerreifen im oder am Fahrzeug.

Technische Schäden:

Service nicht Nachvollziehbar

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
REIFEN V L	7227	205/65 R 16 C	1	124,00	124,00
REIFEN V R	7228	205/65 R 16 C	1	124,00	124,00
REIFEN H L	9565	205/65 R 16 C	1	124,00	124,00
REIFEN H R	9566	205/65 R 16 C	1	124,00	124,00
					496,00

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
RAD V L AUS-/EINBAUEN	0801440)	1,00 1	13,30
RAD V R AUS-/EINBAUEN	0801440)	1,00 1	13,30
RAD V L MONTIEREN/WUCHTEN	8060400)	2,00 1	26,60
RAD V R MONTIEREN/WUCHTEN	8060400)	2,00 1	26,60
RAD H L AUS-/EINBAUEN	0801440)	1,00 1	13,30
RAD H R AUS-/EINBAUEN	0801440)	1,00 1	13,30
RAD/RAEDER AUS-/EINBAUEN ERG-ARB	0801440)	1,00 1	13,30
RAD H L MONTIEREN/WUCHTEN	8060400)	2,00 1	26,60
RAD H R MONTIEREN/WUCHTEN	8060400)	2,00 1	26,60
		13,00	172,90
13,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			172,90

Sonstige Kosten - sonstiges

Bezeichnung	Leit-Nr			
K SERVICE ARBEIT	1000	1	350,00	350,00
				350,00

Zusammenfassung Fahrzeugaufbereitung:

Zusammenfassung Fahrzeugaufbereitung:

Sonstige Kosten (Material)	:		EUR	250,00
		exkl. USt.	EUR	250,00
		+ 20% USt.	EUR	50,00
Reparaturkosten inkl. USt.			EUR	300,00

Schadenbeschreibung:

Fahrzeug stark verschmutzt

Sonstige Kosten - sonstiges

Bezeichnung	Leit-Nr			
K FAHRZEUGAUFBEREITUNG MIT SITZREINIGUNG	1000	1	250,00	250,00
				250,00

Zusammenfassung Stoßstange vorne:

Zusammenfassung Stoßstange vorne:

Ersatzteile-Original	:		EUR	452,85
Arbeitslohn	:	AZ 14,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	186,20
		exkl. USt.	EUR	639,05
		+ 20% USt.	EUR	127,81
Reparaturkosten inkl. USt.			EUR	766,86

Schadenbeschreibung:

Stoßstange vorne

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
STOSSFAENGER V	0283	95517590	1	452,85	452,85
					452,85

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
STOSSFAENGER V AUS-/EINBAUEN	0110702	7,00 3	93,10
STOSSFAENGER V ERSETZEN (AUSGEBAUT)	1420120)	7,00 3	93,10
		14,00	186,20
14,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			186,20

Zusammenfassung Stoßstange hinten:

Zusammenfassung Stoßstange hinten:

Ersatzteile-Original	:		EUR	522,30
Arbeitslohn	:	AZ 17,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	226,10
			exkl. USt.	EUR 748,40
			+ 20% USt.	EUR 149,68
			Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 898,08

Schadenbeschreibung:

Stoßstange hinten

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
STOSSFAENGER H L	2591	93867933	1	261,15	261,15
STOSSFAENGER H R	2592	93867932	1	261,15	261,15
					522,30

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
STOSSFAENGER H M AUS-/EINBAUEN	0110732)	3,00 3	39,90
BLLENDE L STOSSFAENGER H AUS-/EINBAUEN	1421290)	7,00 3	93,10
BLLENDE R STOSSFAENGER H AUS-/EINBAUEN	1421290)	7,00 3	93,10
		17,00	226,10
17,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			226,10

Zusammenfassung Hagelschaden:

Zusammenfassung Hagelschaden:

Arbeitslohn	:	AZ 12,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	159,60
Dellenreparatur	:	AZ 133,20 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	1 771,56
			exkl. USt.	EUR 1 931,16
			+ 20% USt.	EUR 386,23
			Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 2 317,39

Schadenbeschreibung:

Hagelschaden

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
VERKLEIDUNG O A-SAEULE L AUS-/EINBAUEN	1040150	2,00 1	26,60
VERKLEIDUNG O A-SAEULE R AUS-/EINBAUEN	1040150	2,00 1	26,60
VERKLEIDUNG O B-SAEULE L AUS-/EINBAUEN	1041280)	3,00 1	39,90
VERKLEIDUNG O B-SAEULE R AUS-/EINBAUEN	1041280)	3,00 1	39,90
DACHHIMMEL V AUS-/EINBAUEN	1020110)	2,00 1	26,60
		12,00	159,60
12,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			159,60

Dellenreparatur

Bezeichnung	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
S MOTORHAUBE SANFT INSTANDSETZ.	0471		27,40 5	364,42
DELLE(N) : LEICHT 101-120	0471			
S VORBEREITUNGSZEIT PRO TEIL	0471		2,00 5	26,60
S DACH V SANFT INSTANDSETZ.	2351		39,70 5	528,01
DELLE(N) : LEICHT 201-225	2351			
S VORBEREITUNGSZEIT PRO TEIL	2351		2,00 5	26,60
S DACHRAHMEN RSANFT INSTANDSETZ.	0471		27,40 5	364,42
Z DELLE(N) : LEICHT 66-80	0471		18,30 5	243,39
S VORBEREITUNGSZEIT PRO TEIL	0471		2,00 5	26,60
S DACHRAHME L SANFT INSTANDSETZ.	2351		12,40 5	164,92
DELLE(N) : LEICHT 40-50	2351			
S VORBEREITUNGSZEIT PRO TEIL	2351		2,00 5	26,60
			133,20	1 771,56
133,20 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 5 (Dellenreparatur)				1 771,56

Zusammenfassung Flügeltüren:

Zusammenfassung Flügeltüren:

Ersatzteile-Original	:	EUR	2 492,34
Arbeitslohn	: AZ 39,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	518,70
Lackmaterial	:	EUR	760,58
Lackierarbeit	: AZ 45,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	598,50
		exkl. USt.	EUR 4 370,12
		+ 20% USt.	EUR 874,02
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 5 244,14

Schadenbeschreibung:

Flügeltüren sind innen stark eingedrückt und mehrfach geschürft.
Flügeltüre sind oberhalb von innen nach außen durchgedrückt.

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
FLUEGELTUER H L	3079	1688687980	1	1 219,53	1 219,53
FLUEGELTUER H R	3080	1689035180	1	1 272,81	1 272,81
Zwischensumme					2 492,34

2 492,34

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
FLUEGELTUER H L AUS-/EINBAUEN	0111722	8,00 3	106,40
FLUEGELTUER H L ERSETZEN (AUSGEBAUT)	0111770)	13,00 3	172,90
FLUEGELTUER H R AUS-/EINBAUEN	0111712	6,00 3	79,80
FLUEGELTUER H R ERSETZEN (AUSGEBAUT)	0111760)	12,00 3	159,60
		39,00	518,70
39,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			518,70

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
FLUEGELTUER H L NEUTEILLACK STUFE I	3079		20,00	266,00	
LACKMATERIAL: 275,60					
FLUEGELTUER H R NEUTEILLACK STUFE I	3080		20,00	266,00	
LACKMATERIAL: 275,60					
Z VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG			4,25	56,53	
P NEUTEILLACKIERUNG					551,80
P MATERIAL-KONSTANTE					14,95
P AZT-MATERIAL-INDEX					193,83
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,75	9,98	
			45,00	598,50	760,58
45,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					598,50
Lackmaterial					760,58
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					1 359,08

Zusammenfassung Seite rechts:

Zusammenfassung Seite rechts:

Ersatzteile-Original	:	EUR	1 055,27
Arbeitslohn	: AZ 78,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	1 037,40
Lackmaterial	:	EUR	999,16
Lackierarbeit	: AZ 66,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	877,80
	exkl. USt.	EUR	3 969,63
	+ 20% USt.	EUR	793,93
	Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	4 763,56

Schadenbeschreibung:

Seitenwand und Schiebetüre sind stark eingedrückt, aufgestaucht und geschürft.

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
SCHIEBETUER R	1782	93455818	1	995,64	995,64
Zwischensumme					995,64

Übertrag					995,64
SCHUTZL SEITENW H R	3672	93868748	1	59,63	59,63
					1 055,27

instandzusetzende Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
* SEITENWAND H R INSTANDSETZEN	3482		40,00 3	532,00
			40,00	532,00
40,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3				532,00

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
SCHIEBETUER R AUS-/EINBAUEN	0111012	9,00 3	119,70
SCHIEBETUER R ERS (AUSGEBAUT)	1412510)	18,00 3	239,40
ABD FUEHRUNGSSCHIENE M R AUS-/EINBAUEN	0111040)	4,00 3	53,20
SCHUTZLEISTE SEITENWAND H R AUS-/EINB	1013950	4,00 3	53,20
SEITENVERKL H R U AUS-/EINBAUEN	KN	3,00 1	39,90
		38,00	505,40
3,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			39,90
35,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			465,50

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
SCHIEBETUER R NEUTEILLACK STUFE I	1782		29,00	385,70	
LACKMATERIAL: 440,51					
SEITENWAND H R REP LACK STUFE III	3482		32,00	425,60	
LACKMATERIAL: 289,07					
Z VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG			4,25	56,53	
P NEUTEILLACKIERUNG					440,51
P REPARATURLACKIERUNG					289,07
P MATERIAL-KONSTANTE					14,95
P AZT-MATERIAL-INDEX					254,63
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,75	9,98	
			66,00	877,80	999,16
66,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					877,80
Lackmaterial					999,16
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					1 876,96

Zusammenfassung Seite links:

Zusammenfassung Seite links:

Ersatzteile-Original	:	EUR	135,24
Arbeitslohn	: AZ 39,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	518,70
Lackmaterial	:	EUR	416,89
Lackierarbeit	: AZ 37,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	492,10

exkl. USt.	EUR	1 562,93
+ 20% USt.	EUR	312,59
Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	1 875,52

Schadenbeschreibung:

Seitenwand ist eingedrückt und aufgetaucht.

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
SCHUTZL SEITENW V L	1981	93867912	1	135,24	135,24
					135,24

instandzusetzende Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
* SEITENWAND V L INSTANDSETZEN	3479		35,00 3	465,50
			35,00	465,50
35,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3				465,50

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
SCHUTZLEISTE SEITENWAND V L AUS-/EINB	1013950	4,00 3	53,20
		4,00	53,20
4,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			53,20

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
SEITENWAND V L REP LACK STUFE III	3479		32,00	425,60	
LACKMATERIAL: 295,70					
Z VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG			4,25	56,53	
P REPARATURLACKIERUNG					295,70
P MATERIAL-KONSTANTE					14,95
P AZT-MATERIAL-INDEX					106,24
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,75	9,98	
			37,00	492,10	416,89
37,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					492,10
Lackmaterial					416,89
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					908,99

Zusammenfassung Dach:

Zusammenfassung Dach:

Arbeitslohn	: AZ 80,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	1 064,00
Lackmaterial	:	EUR	710,51
Lackierarbeit	: AZ 57,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	758,10

Std.)

exkl. USt.	EUR	2 532,61
+ 20% USt.	EUR	506,52
Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	3 039,13

Schadenbeschreibung:

Dach ist aufgestaucht und eingedrückt.
Am Gesamten Dach ist ein starker Hagelschaden

instandzusetzende Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
* DACH H INSTANDSETZEN	2353		80,00 3	1 064,00
			80,00	1 064,00
80,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3				1 064,00

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
DACH H REP LACK STUFE III	2353		52,00	691,60	
LACKMATERIAL: 514,49					
Z VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG			4,25	56,53	
P REPARATURLACKIERUNG					514,49
P MATERIAL-KONSTANTE					14,95
P AZT-MATERIAL-INDEX					181,07
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,75	9,98	
			57,00	758,10	710,51
57,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					758,10
Lackmaterial					710,51
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					1 468,61

Zusammenfassung Innenraumschäden:

Zusammenfassung Innenraumschäden:

Ersatzteile-Original	:	EUR	1 905,39
Arbeitslohn	: AZ 46,00 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	611,80
		exkl. USt.	EUR 2 517,19
		+ 20% USt.	EUR 503,44
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 3 020,63

Schadenbeschreibung:

Amaturen Brett geschürft.
Brandlöcher / Aufgerissene Sitzbezüge.
Flügeltüren Verkleidungen ist mehrfach geschürft.

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
ARMATURENTAFEL	4331	93454256	1	870,42	870,42
ABLAGEFACH	4355	93868005	1	119,92	119,92
SITZBEZUG V L	4535	95517646	1	312,36	312,36
SITZBEZUG V R	4536	95517432	1	316,03	316,03
BEZUG SITZKISSEN V M	4537	95517435	1	286,66	286,66
					1 905,39

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
SITZ V L AUS-/EINBAUEN	0801742	6,00 1	79,80
SITZBANK V R AUS-/EINBAUEN	0801752	5,00 1	66,50
BEZUG SITZKISSEN V L AUS-/EINBAUEN	7023390)	4,00 1	53,20
BEZUG SITZKISSEN V R AUS-/EINBAUEN	7023390	4,00 1	53,20
BEZUG SITZKISSEN V M AUS-/EINBAUEN	7023390	4,00 1	53,20
ARMATURENTAFEL AUS-/EINBAUEN	1033250)	21,00 1	279,30
ARMATURENTAFEL ERSETZEN (AUSGEBAUT)	1033250)	2,00 1	26,60
		46,00	611,80
46,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			611,80

Zusammenfassung Klasse 2:

Zusammenfassung Klasse 2:

Schadenbeschreibung:

Oberflächliche Steinschläge im vorderen Fahrzeugbereich.
Laderaum mehrfach verkratzt,geschürft und verdrückt.
Trennwand ist mehrfach geschürft.
Türverkleidung rechts verkratzt

Erklärung zu den Positionsmarkierungen:

- * = Anwenderangaben aus Audatex
- Z = Arbeitszeit wurde verändert
- P = Ersatzteilpreis bzw. Lackmaterial wurde verändert
- K = Position wurde manuell hinzugefügt (keine Audatex-Position)
- S = Sanfte Instandsetzung

Weitere Informationen

Ausführungsvarianten lt. Audatex:

AB 08.2018, KLIMAANLAGE, ENTFALL INNENSPIEGEL, A-SPIEGEL ELEK/HEIZB, KUEHLMITTEL R134A, RADIO CD 18 BT, SITZBANK MULTIFUNKT, SITZB STOFF TRICISS, DIEBSTAHLWARNANLAGE, ANHAENGERK WERKSS, TRENNWAND, PARKPILOTSYSTEM, 1598CCM 84/5/8/9KW, ABGASNORM EURO 6, GETRIEBE 6-GANG, LEDERLENKRAD, GESCHW-REGULIERUNG, REIFEN 205/65 R16C, FELGEN 6 J X 16, HOLZBODEN LADERAUM, VKL S-WAND HALBHOCHE, RESERVERAD STAHL, ZUL GESAMTGEW 2900KG, SCHIEBETUER R, FLUEGELTUEREN H, DACH FLACH, RADSTAND 3498 MM, WERK LUTON, KASTENWAGEN, 2-SCHICHT-UNI.

Bereifung:

1. Achse: Tomket / 215/75 R 16 C Winter Profil in mm: links: 6,4 rechts: 6,4
2. Achse: Tomket / 215/75 R 16 C Winter Profil in mm: links: 7,4 rechts: 7,5